Решение Совета муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан
№ 92                                                                            от 5 марта 2013года
О внесении изменений в решение Совета муниципального

района Белебеевский район Республики Башкортостан

от 20 декабря 2012 года № 40  «О бюджете

муниципального  района Белебеевский район Республики

Башкортостан на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 20 декабря 2012 года № 40  «О бюджете муниципального  района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2013 год на плановый период 2014 и 2015 годов»    следующие изменения:

1.1. П.1 изложить в следующей редакции:

  1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в  943415,6 тыс. рублей;

  2) общий объем расходов бюджета муниципального района  в  сумме  963245,8 тыс. рублей;

 3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района  в сумме                         19830,2 тыс. рублей.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан согласно приложению № 20 к настоящему решению».
1.2. В приложении 1:

а) после строки:
	000 1 16 37040 05 0000 140
	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	100,0

б) дополнить строкой:
	000 1 16 51030 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	100,0

1.3. В приложении 2:
а) после строки:
	706
	1 16 37040 05 0000 140
	Поступления  сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения     транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и  (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

б) дополнить строкой:
	706
	1 16 51030 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

в) после строки:

	1 16 32000 05 0000 140
	Денежные   взыскания,   налагаемые    в  возмещение   ущерба,   причиненного   в результате незаконного  или  нецелевого использования  бюджетных   средств   (в части бюджетов муниципальных районов)

б) дополнить строкой:

	1 16 51030 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

1.4. В приложении 4:
а) строки:

	Всего
	942033,8

	2000000000 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	494989,1

	20209065057301151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов поселений за исключением отрицательных трансфертов
	38000,0

       б) изложить в следующей редакции:

	Всего
	943415,6

	2000000000 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	496370,9

	20209065057301151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов поселений за исключением отрицательных трансфертов
	38040,2

в) после строки:
	20209065057301151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов поселений за исключением отрицательных трансфертов
	38040,2

        г) дополнить строкой:
	21805020050000180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов; Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	1341,6

       д) удалить строки:

	10501041020000110

	550,0

	11105035050000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	28960,0

	11608000010000140
	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции
	80,0

         е) дополнить строками:
	10504020020000110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов
	550,0

	11105075050000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)
	28960,0

	11608010010000140
	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции
	80,0

1.5. В приложении 10:
а) строки:
	ВСЕГО

	942033,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	57366,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	2 797,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	48087,9

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	5481,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	1 057,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	1 057,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	13564,4

	Дорожное хозяйство
	0409
	11264,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	2 300,0

	ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	6000,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700
	784081,6

	Общее образование
	0702
	490492,4

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	26868,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	43703,1

	Социальное обеспечение населения
	1003
	5896,7

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1400
	33446,7

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	354,8

б) изложить в следующей редакции:

	ВСЕГО

	963245,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	63497

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	2978,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	53977,4

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	5541,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	1095,7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	1095,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	15714,6

	Дорожное хозяйство
	0409
	11486,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	4227,0

	ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	6225,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700
	784187,6

	Общее образование
	0702
	490584,4

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	26882,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	49754,3

	Социальное обеспечение населения
	1003
	11947,9

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1400
	34901,3

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	1779,3

в) после строки:

	ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	6225,0

г) дополнить строками:

	Коммунальное хозяйство
	0502
	225,0

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	0600
	2472,4

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	0603
	2472,4

1.6. В приложении 12:
а) строки:

	Всего

	942033,8

	Администрация муниципального района
	706

	89881,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	706
	0100

	46688,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	706
	0104

	40207,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	706
	0104
	0020400
	121
	30653,2

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	706
	0104
	0020400
	242
	980,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	706
	0104
	0020400
	244
	5867,3

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	706
	0104
	0020800

	1344,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	706
	0104
	0020800
	121
	1344,0

	Другие общегосударственные вопросы
	706
	0113

	5830,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	706
	0113
	0900200
	244
	200,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	706
	0300

	1057,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	706
	0309
	3029900

	1057,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	706
	0400

	13564,4

	Дорожное хозяйство
	706
	0409

	11264,4

	Дорожное хозяйство
	706
	0409
	3150000

	11264,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	706
	0409
	3150000
	244
	11264,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	706
	0412

	2300,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	706
	0707

	100,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	706
	0707
	4310100
	244
	100,0

	Совет муниципального района
	730

	2922,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	730
	0103

	2797,1

	Центральный аппарат
	730
	0103
	0020400

	2797,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	730
	0103
	0020400
	121
	2208,1

	Муниципальное казенное учреждение Управление образования муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	775

	799958,3

	ОБРАЗОВАНИЕ
	775
	0700

	765825,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	775
	0701
	4209900
	244
	4837,0

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	775
	0702
	4219901

	352307,0

	Финансовое управление администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	792

	49272,2

	Иные межбюджетные трансферты
	792
	1403
	5204000
	540
	354,8

б) изложить в следующей редакции:

	Всего

	963245,8

	Администрация муниципального района
	706

	106205,4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	706
	0100

	52093,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	706
	0104

	45552,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	706
	0104
	0020400
	121
	34766,9

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	706
	0104
	0020400
	242
	1004,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	706
	0104
	0020400
	244
	6933,3

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	706
	0104
	0020800

	1485,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	706
	0104
	0020800
	121
	1485,5

	Другие общегосударственные вопросы
	706
	0113

	5890,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	706
	0113
	0900200
	244
	260,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	706
	0300

	1095,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	706
	0309
	3029900
	111
	1065,1

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	706
	0309
	3029900
	112
	0,7

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	706
	0309
	3029900
	242
	30,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	706
	0400

	15714,6

	Дорожное хозяйство
	706
	0409

	11486,9

	Дорожное хозяйство
	706
	0409
	3150000

	11486,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	706
	0409
	3150000
	244
	11486,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	706
	0412

	4227,7

	Молодежная политика и оздоровление детей
	706
	0707

	114,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	706
	0707
	4310100
	244
	114,0

	Совет муниципального района
	730

	3103,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	730
	0103

	2978,3

	Центральный аппарат
	730
	0103
	0020400

	2978,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	730
	0103
	0020400
	121
	2389,3

	Муниципальное казенное учреждение Управление образования муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	775

	800088,3

	ОБРАЗОВАНИЕ
	775
	0700

	765922,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	775
	0701
	4209900
	244
	6095,1

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	775
	0702
	4219901

	352404,0

	Финансовое управление администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	792

	50726,8

	Иные межбюджетные трансферты
	792
	1403
	5204000
	540
	2324,8

в) после строки:
	Субсидии автономным учреждениям на иные цели
	706
	0113
	0090200
	244
	260,0

г) дополнить строками:

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	706
	0113
	0920305

	1249,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	706
	0113
	0920305
	852
	1249,0

д) после строки:
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	706
	0309
	3029900
	111
	1065,1

ж) дополнить строками:

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	706
	0309
	3029900
	112
	0,7

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	706
	0309
	3029900
	242
	30,0

з) после строки:

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	706
	0412
	3380000
	244
	2000,0

и) дополнить строкой:

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	706
	0412
	3400303
	244
	250,0

к) после строки:

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	706
	0412
	3450100
	810

	300,0

л) дополнить строками:

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	706     706
	0412
	5225500
	411
	1677,7

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	         706
	0500

	225,0

	Республиканская целевая программа "Стимулирование развития жилищного строительства в Республике Башкортостан в 2011-2015 годах"
	        706
	0502
	5229800

	225,0

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	        706
	0502
	5229800
	411
	225,0

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	        706
	0600

	2298,5

	Мероприятия в области экологии и природопользования
	        706
	0603
	4120000

	2298,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	        706
	0603
	4120000
	244
	2298,5

м) после строки:

	Социальное обеспечение населения
	706
	1003

	6420,7

н) дополнить строкой:

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	706
	1003
	1008820
	322
	1793,8

о) после строки:

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
	706
	1003
	5140100
	630

	360,0

п) дополнить строкой:

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	706
	1003
	5228800
	322
	4205,7

р) после строки:

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	775
	0701
	4209900
	621
	182705,7

с) дополнить строкой:

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	775
	0701
	4209900
	622
	40,4

т) после строки:

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	775
	0701
	4209900
	621
	267309,2

у) дополнить строкой:

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	775
	0701
	4209900
	622
	43,2

ф) после строки:

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	775
	0702
	4219901
	611
	82706,8

х) дополнить строк:

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	775
	0702
	4219901
	612
	97,0

1.7. В приложении 16:

а) строки:

	8
	Метевбашевский сельсовет
	519,7

	10
	Семенкинский сельсовет
	410,5

б) изложить в следующей редакции:

	8
	Метевбашевский сельсовет
	230,2

	10
	Семенкинский сельсовет
	699,9

1.8. Приложение 18  изложить в следующей редакции:

	№п/п
	Наименование
	Сумма

	1
	Максим-Горьковский сельсовет
	321,8

	3
	Рассветский сельсовет
	99,1

	5
	ГП г. Белебей
	1272,8

	6
	ГП Приютовский сельсовет
	85,8

	ИТОГО
	1779,5

 2. Утвердить изменения, вносимые в течение  2013 года в сводную роспись  бюджета муниципального района   Белебеевский район Республики Башкортостан.
3. Данное решение обнародовать в Центральной  библиотеке по адресу: г.Белебей, ул.Амирова, 13.

          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам, вопросам собственности (Шевчук А.Н.).

Председатель Совета

              С.С. Губаев

	Приложение 20

к решению Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

от 20 декабря 2012 года № 40

«О бюджете муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

Источники  финансирования  дефицита бюджета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2013год

(тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода бюджетной  классификации
	Сумма

	1
	2
	3

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники  внутреннего финансирования дефицитов  бюджетов
	19830,2

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета
	19830,2

	Итого источников финансирования дефицита бюджета
	19830,2